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Nanocząsteczki ułatwiają badanie mózgu

Naukowcy z Oregon Health & Science University oraz Portland Veterans Affairs Medical Center
wykazali, że maleńkie cząsteczki tlenku żelaza (ferumoxtran-10) wprowadzone do organizmu
przechodzą przez barierę krew-mózg i pozwalają łatwiej wykryć nowotwory oraz inne zmiany
chorobowe, na przykład zapalne czy wynikające ze stwardnienia rozsianego lub udaru.
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Efekt ten utrzymuje się nawet przez pięć dni. Jednak nanocząsteczki raczej nie zastąpią stosowanego
dotąd kontrastu zawierającego rzadki metal - gadolin, a jedynie go uzupełnią.

Także w badaniach mikroskopowych dzięki zastosowaniu odpowiedniego barwnika powleczone
złożonym cukrem - dekstranem - cząsteczki tlenku żelaza o wymiarach liczonych w milionowych
częściach milimetra uwydatniają patologiczne zmiany. Może to ułatwić badania patomorfologiczne
tkanek usuniętych podczas operacji. Badanie mikroskopowe pozwala dokładnie określić rodzaj
zmiany, a co za tym idzie, przybliżone rokowanie i możliwe powikłania.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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